
СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Пятница, 20 декабря 2019 года № 50 (198) 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Глава Костомукшского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 декабря 2019 г. № 106
О проведении публичных слушаний 
по проекту решения о предоставле-
нии разрешения на условно разре-
шенный вид использования земель-
ного участка

В соответствии со статьями 5.1, 39 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации, статьей 
28 Федерального закона от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Уставом муниципального образования 
«Костомукшский городской округ», на основании 
Порядка организации и проведения публичных 
слушаний в Костомукшском городском округе, 
утверждённого решением Совета Костомукшско-
го городского округа от 27 сентября 2018 года 
№ 275-СО/III, в целях учета мнения и интересов 
жителей Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по проекту 

решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участ-
ка «Многоквартирные жилые дома» для земельного 
участка с кадастровым номером 10:04:0010103:45, 
расположенного в Республике Карелия, Косто-
мукшский городской округ, город Костомукша, ул. 
Строительная, д. 61 (приложение № 2).

2. Назначить на 20 января 2020 года в 15 часов 
30 минут по адресу: г. Костомукша, ул. Строите-
лей, д. 5, актовый зал администрации, проведе-
ние собрания участников публичных слушаний 
по проекту, указанному в пункте 1 настоящего 
постановления.

3. Утвердить текст оповещения о начале 
публичных слушаний (приложение № 1).

4. Назначить организатором публичных слуша-
ний управление градостроительства и землеполь-
зования администрации Костомукшского город-
ского округа (далее – организатор публичных 

слушаний).
5. Для проведения публичных слушаний создать 

комиссию в следующем составе:
С.Н. Новгородов – первый заместитель главы 

администрации Костомукшского городского окру-
га (председатель комиссии);

П.Н. Вачевских – начальник управления гра-
достроительства и землепользования админи-
страции Костомукшского городского округа (член 
комиссии);

Т.В. Лукконен – главный специалист управ-
ления градостроительства и землепользования 
администрации Костомукшского городского окру-
га (член комиссии);

А.С. Москалева – главный специалист управ-
ления градостроительства и землепользования 
администрации Костомукшского городского окру-
га (секретарь комиссии);

О.В. Петухова – начальник юридического отде-
ла администрации Костомукшского городского 
округа (член комиссии).

В случае отсутствия председателя публичных 
слушаний, лица уполномоченного на подписание 
протокола и заключения о результатах публичных 
слушаний, председателем публичных слушаний и 
лицом, уполномоченным на подписание протокола 
и заключения о результатах публичных слушаний, 
считать начальника управления градостроитель-
ства и землепользования администрации Косто-
мукшского городского округа.

6. Организатору публичных слушаний обеспе-
чить размещение оповещения о начале публичных 
слушаний (приложение № 1) на информационном 
стенде, оборудованном в здании администрации 
Костомукшского городского округа (г. Костомук-
ша, ул. Строителей, д. 5, в коридоре третьего эта-
жа, около каб. № 320).

7. Управлению делами администрации Косто-
мукшского городского округа не позднее 20 
декабря 2019 года обеспечить опубликование 
оповещения о начале публичных слушаний (при-
ложение № 1), настоящего постановления в газете 
«Новости Костомукши» и (или) Сборнике муници-
пальных правовых актов Костомукшского город-



2 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

20 декабря 2019 года № 50 (198)

ского округа.
8. Организатору публичных слушаний подгото-

вить протокол публичных слушаний и заключение 
о результатах публичных слушаний не позднее 31 
января 2020 года.

9. Установить, что лицом, уполномоченным 
на подписание протокола публичных слушаний 
и заключения о результатах публичных слуша-
ний, является председатель комиссии публичных 
слушаний. 

10. Организатору публичных слушаний обе-
спечить размещение на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления Костомукшского 
городского округа Республики Карелия (www.
kostomuksha-city.ru) в разделе: «Деятельность», 
«Градостроительство и землепользование», «Гра-
достроительство», «Градостроительное зонирова-
ние», «Разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка и (или) объ-
екта капитального строительства», «Публичные 
слушания по проекту решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка для земельного 
участка с кадастровым номером 10:04:0010103:45 
ул. Строительная, д. 61»:

10.1. Оповещение о начале публичных слуша-
ний (приложение № 1) не позднее 20 декабря 
2019 года.

10.2. Проект решения о предоставлении раз-
решения на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка (приложение № 2) и 
информационные материалы к нему не позднее 20 
декабря 2019 года.

10.3. Заключение о результатах публичных слу-
шаний не позднее 31 января 2020 года.

11. Организатору публичных слушаний обеспе-
чить опубликование в газете «Новости Костомук-
ши» и (или) Сборнике муниципальных правовых 
актов Костомукшского городского округа заклю-
чения о результатах публичных слушаний не позд-
нее 31 января 2020 года.

12. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня его подписания.

Глава Костомукшского городского округа 
А.В. Бендикова

Приложение № 1 к постановлению Главы 
Костомукшского городского округа 

от __ ________ 2019 г. № __
ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

1. Управление градостроительства и землеполь-
зования администрации Костомукшского город-
ского округа оповещает о проведении публичных 
слушаний.

2. Приглашаем всех заинтересованных лиц при-
нять участие в публичных слушаниях.

3. Информация по вынесенному на публичные 
слушания проекту приведена ниже. 1

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 п

ро
ек

та
, п

од
ле

ж
ащ

ег
о 

ра
с-

см
от

ре
ни

ю
 н

а 
пу

бл
ич

ны
х 

сл
уш

ан
ия

х

П
ро

ек
т 

ре
ш

ен
ия

 о
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

и 
ра

зр
еш

ен
ия

 н
а 

ус
ло

вн
о 

ра
зр

еш
ен

ны
й 

ви
д 

ис
по

ль
зо

ва
ни

я 
зе

м
ел

ьн
ог

о 
уч

ас
тк

а 
«М

но
го

кв
ар

ти
рн

ы
е 

ж
ил

ы
е 

до
м

а»
 д

ля
 з

ем
ел

ьн
ог

о 
уч

ас
тк

а 
с 

ка
да

ст
ро

вы
м

 
но

м
ер

ом
 1

0:
04

:0
01

01
03

:4
5,

 р
ас

по
ло

ж
ен

но
го

 в
 Р

ес
пу

бл
ик

е 
Ка

ре
ли

я,
 К

ос
то

м
ук

ш
ск

ий
 г

ор
од

ск
ой

 
ок

ру
г, 

го
ро

д 
Ко

ст
ом

ук
ш

а,
 у

л.
 С

тр
ои

те
ль

на
я,

 д
. 6

1

2.
П

ер
еч

ен
ь 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ы

х 
м

ат
ер

иа
ло

в 
к 

пр
ое

кт
у,

 
по

дл
еж

ащ
ем

у 
ра

сс
м

от
ре

ни
ю

 
на

 
пу

бл
ич

ны
х 

сл
уш

ан
ия

х
От

су
тс

тв
ую

т.

3
Ср

ок
и 

пр
ов

ед
ен

ия
 п

уб
ли

чн
ы

х 
сл

уш
ан

ий
с 

20
.1

2.
20

19
 г

. п
о 

31
.0

1.
20

20
 г

.

4.
Те

рр
ит

ор
ия

, в
 п

ре
де

ла
х 

ко
то

ро
й 

пр
ов

од
ят

-
ся

 п
уб

ли
чн

ы
е 

сл
уш

ан
ия

Ка
да

ст
ро

вы
й 

кв
ар

та
л 

10
:0

4:
00

10
10

3

5.
Ор

га
ни

за
то

р 
пу

бл
ич

ны
х 

сл
уш

ан
ий

Уп
ра

вл
ен

ие
 г

ра
до

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а 
и 

зе
м

ле
по

ль
зо

ва
ни

я 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 К
ос

то
м

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
д-

ск
ог

о 
ок

ру
га

.

6.
Л

иц
о,

 п
ре

дс
ед

ат
ел

ьс
тв

ую
щ

ее
 н

а 
пу

бл
ич

ны
х 

сл
уш

ан
ия

х,
 к

он
та

кт
ны

й 
те

ле
ф

он
 д

ля
 п

ол
у-

че
ни

я 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ой

 и
нф

ор
м

ац
ии

С.
Н

. 
Н

ов
го

ро
до

в 
– 

П
ер

вы
й 

за
м

ес
ти

те
ль

 г
ла

вы
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 К
ос

то
м

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

. 
Ко

нт
ак

тн
ы

й 
те

ле
ф

он
 д

ля
 п

ол
уч

ен
ия

 д
оп

ол
ни

те
ль

но
й 

ин
ф

ор
м

ац
ии

: +
 7

91
16

60
86

26
 (П

.Н
. В

ач
ев

-
ск

их
, н

ач
ал

ьн
ик

 у
пр

ав
ле

ни
я 

гр
ад

ос
тр

ои
те

ль
ст

ва
 и

 з
ем

ле
по

ль
зо

ва
ни

я 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 К
ос

то
-

м
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а)
. 

7.
П

ор
яд

ок
 п

ро
ве

де
ни

я 
пу

бл
ич

ны
х 

сл
уш

ан
ий

В 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 П
ор

яд
ко

м
 о

рг
ан

из
ац

ии
 и

 п
ро

ве
де

ни
я 

пу
бл

ич
ны

х 
сл

уш
ан

ий
 в

 К
ос

то
м

ук
ш

ск
ом

 
го

ро
дс

ко
м

 о
кр

уг
е,

 у
тв

ер
ж

дё
нн

ом
 р

еш
ен

ие
м

 С
ов

ет
а 

Ко
ст

ом
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
от

 
27

.0
9.

20
18

 г
од

а 
№

 2
75

-С
О/

II
I.

 



3СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

20 декабря 2019 года № 50 (198)
8.

М
ес

то
, 

да
та

 о
тк

ры
ти

я 
и 

ср
ок

 п
ро

ве
де

ни
я 

эк
сп

оз
иц

ии
 

(э
кс

по
зи

ци
й)

 
пр

ое
кт

а,
 

по
д-

ле
ж

ащ
ег

о 
ра

сс
м

от
ре

ни
ю

 
на

 
пу

бл
ич

ны
х 

сл
уш

ан
ия

х

М
ес

то
 о

тк
ры

ти
я 

эк
сп

оз
иц

ии
 п

ро
ек

та
: 

в 
зд

ан
ии

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 К

ос
то

м
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
 п

о 
ад

ре
су

: Р
ес

пу
бл

ик
а 

Ка
ре

ли
я,

 г
. К

ос
то

м
ук

ш
а,

 у
л.

 С
тр

ои
те

ле
й,

 д
. 5

, в
 к

ор
ид

ор
е 

тр
ет

ье
го

 
эт

аж
а 

ок
ол

о 
ка

б.
 №

 3
20

.
Д

ат
а 

от
кр

ы
ти

я 
эк

сп
оз

иц
ии

 п
ро

ек
та

: 2
0.

12
.2

01
9 

г.
Ср

ок
 п

ро
ве

де
ни

я 
эк

сп
оз

иц
ии

 п
ро

ек
та

: с
 2

0.
12

.2
01

9 
г.

 п
о 

20
.0

1.
20

20
 г

.

9.

Д
ни

 и
 ч

ас
ы

, в
 к

от
ор

ы
е 

во
зм

ож
но

 п
ос

ещ
е-

ни
е 

ук
аз

ан
но

й 
эк

сп
оз

иц
ии

 
(э

кс
по

зи
ци

й)
 

пр
ое

кт
а,

 
по

дл
еж

ащ
ег

о 
ра

сс
м

от
ре

ни
ю

 
на

 
пу

бл
ич

ны
х 

сл
уш

ан
ия

х

С 
по

не
де

ль
ни

ка
 п

о 
пя

тн
иц

у 
с 

8:
18

 д
о 

12
.3

0 
ча

со
в,

 с
 1

4:
00

 д
о 

17
:0

0 
ча

со
в.

10
.

Ср
ок

 
вн

ес
ен

ия
 

уч
ас

тн
ик

ам
и 

пу
бл

ич
ны

х 
сл

уш
ан

ий
 

за
м

еч
ан

ий
 

и 
пр

ед
ло

ж
ен

ий
 

по
 

пр
ое

кт
у,

 
по

дл
еж

ащ
ем

у 
ра

сс
м

от
ре

ни
ю

 
на

 
пу

бл
ич

ны
х 

сл
уш

ан
ия

х

В 
пи

сь
м

ен
но

й 
ф

ор
м

е 
с 

20
.1

2.
20

19
 г

. п
о 

20
.0

1.
20

20
 г

.;
в 

хо
де

 п
ро

ве
де

ни
я 

со
бр

ан
ия

 у
ча

ст
ни

ко
в 

пу
бл

ич
ны

х 
сл

уш
ан

ий
 2

0.
01

.2
02

0 
г.

 (
с 

15
:3

0 
до

 1
6:

00
 

ча
со

в)
.

11
.

П
ор

яд
ок

 в
не

се
ни

я 
уч

ас
тн

ик
ам

и 
пу

бл
ич

ны
х 

сл
уш

ан
ий

 
за

м
еч

ан
ий

 
и 

пр
ед

ло
ж

ен
ий

 
по

 
пр

ое
кт

у,
 

по
дл

еж
ащ

ем
у 

ра
сс

м
от

ре
ни

ю
 

на
 

пу
бл

ич
ны

х 
сл

уш
ан

ия
х 

(м
ес

то
, 

ср
ок

, 
дн

и 
и 

ча
сы

 п
ри

ем
а 

за
м

еч
ан

ий
 и

 п
ре

дл
ож

ен
ий

)

1)
 В

 п
ис

ьм
ен

но
й 

ил
и 

ус
тн

ой
 ф

ор
м

е 
в 

хо
де

 п
ро

ве
де

ни
я 

со
бр

ан
ия

 у
ча

ст
ни

ко
в 

пу
бл

ич
ны

х 
сл

уш
а-

ни
й 

20
.0

1.
20

20
 г

. (
с 

15
:3

0 
до

 1
6:

00
 ч

ас
ов

) 
по

 а
др

ес
у:

 Р
ес

пу
бл

ик
а 

Ка
ре

ли
я,

 г
. К

ос
то

м
ук

ш
а,

 у
л.

 
Ст

ро
ит

ел
ей

, д
. 5

, а
кт

ов
ы

й 
за

л;
2)

 В
 п

ис
ьм

ен
но

й 
ф

ор
м

е 
в 

ад
ре

с 
ор

га
ни

за
то

ра
 п

уб
ли

чн
ы

х 
сл

уш
ан

ий
 п

о 
ад

ре
су

: 1
86

93
1,

 Р
ес

пу
-

бл
ик

а 
Ка

ре
ли

я,
 г

. К
ос

то
м

ук
ш

а,
 у

л.
 С

тр
ои

те
ле

й,
 д

. 5
;

3)
 П

ос
ре

дс
тв

ом
 з

ап
ис

и 
в 

кн
иг

е 
(ж

ур
на

ле
) 

уч
ет

а 
по

се
ти

те
ле

й 
эк

сп
оз

иц
ии

 п
о 

ад
ре

су
: Р

ес
пу

бл
и-

ка
 К

ар
ел

ия
, г

. К
ос

то
м

ук
ш

а,
 у

л.
 С

тр
ои

те
ле

й,
 д

. 5
 (

в 
ка

б.
 №

 3
20

).

12
.

Ф
ор

м
а 

вн
ес

ен
ия

 
уч

ас
тн

ик
ам

и 
пу

бл
ич

ны
х 

сл
уш

ан
ий

 
пр

ед
ло

ж
ен

ий
 

и 
за

м
еч

ан
ий

 
по

 
пр

ое
кт

у,
 

по
дл

еж
ащ

ем
у 

ра
сс

м
от

ре
ни

ю
 

на
 

пу
бл

ич
ны

х 
сл

уш
ан

ия
х

Ф
ор

м
а 

ра
зм

ещ
ен

а 
на

 о
ф

иц
иа

ль
но

м
 с

ай
те

 о
рг

ан
ов

 м
ес

тн
ог

о 
са

м
оу

пр
ав

ле
ни

я 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

Ре
сп

уб
ли

ки
 К

ар
ел

ия
 (

w
w

w
.k

os
to

m
uk

sh
a-

ci
ty

.r
u)

 в
 р

аз
де

ле
 «

Ок
ру

г»
, «

П
ор

я-
до

к 
пр

ов
ед

ен
ия

 п
уб

ли
чн

ы
х 

сл
уш

ан
ий

».

13
.

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 и

 а
др

ес
 о

ф
иц

иа
ль

но
го

 с
ай

та
 

в 
се

ти
 И

нт
ер

не
т 

(и
 (

ил
и)

 и
нф

ор
м

ац
ио

нн
ой

 
си

ст
ем

ы
), 

гд
е 

ра
зм

ещ
аю

тс
я 

пр
ое

кт
, п

од
ле

-
ж

ащ
ий

 р
ас

см
от

ре
ни

ю
 н

а 
пу

бл
ич

ны
х 

сл
уш

а-
ни

ях
, и

 м
ат

ер
иа

лы
 к

 н
ем

у

Оф
иц

иа
ль

ны
й 

са
йт

 о
рг

ан
ов

 м
ес

тн
ог

о 
са

м
оу

пр
ав

ле
ни

я 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

Ре
сп

уб
ли

ки
 К

ар
ел

ия
 (w

w
w

.k
os

to
m

uk
sh

a-
ci

ty
.r

u)
, р

аз
де

л:
 «

Д
ея

те
ль

но
ст

ь»
, «

Гр
ад

ос
тр

ои
те

ль
ст

во
 

и 
зе

м
ле

по
ль

зо
ва

ни
е»

, «
Гр

ад
ос

тр
ои

те
ль

ст
во

»,
 «

Гр
ад

ос
тр

ои
те

ль
но

е 
зо

ни
ро

ва
ни

е»
, «

Ра
зр

еш
ен

ия
 

на
 у

сл
ов

но
 р

аз
ре

ш
ен

ны
й 

ви
д 

ис
по

ль
зо

ва
ни

я 
зе

м
ел

ьн
ог

о 
уч

ас
тк

а 
и 

(и
ли

) 
об

ъе
кт

а 
ка

пи
та

ль
но

го
 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а»
, «

П
уб

ли
чн

ы
е 

сл
уш

ан
ия

 п
о 

пр
ое

кт
у 

ре
ш

ен
ия

 о
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

и 
ра

зр
еш

ен
ия

 н
а 

ус
ло

вн
о 

ра
зр

еш
ен

ны
й 

ви
д 

ис
по

ль
зо

ва
ни

я 
зе

м
ел

ьн
ог

о 
уч

ас
тк

а 
дл

я 
зе

м
ел

ьн
ог

о 
уч

ас
тк

а 
с 

ка
да

-
ст

ро
вы

м
 н

ом
ер

ом
 1

0:
04

:0
01

01
03

:4
5 

ул
. С

тр
ои

те
ль

на
я,

 д
. 6

1 
».

14
.

Д
ат

а,
 м

ес
то

 и
 в

ре
м

я 
на

ча
ла

 п
ро

ве
де

ни
я 

со
бр

ан
ия

 (
со

бр
ан

ий
) 

уч
ас

тн
ик

ов
 п

уб
ли

ч-
ны

х 
сл

уш
ан

ий
20

.0
1.

20
20

 г
. в

 1
5:

30
, г

. К
ос

то
м

ук
ш

а,
 у

л.
 С

тр
ои

те
ле

й,
 д

. 5
, а

кт
ов

ы
й 

за
л 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
.

15
.

Д
ат

а,
 

м
ес

то
 

и 
вр

ем
я 

на
ча

ла
 

пр
ов

ед
е-

ни
я 

ре
ги

ст
ра

ци
и 

дл
я 

уч
ас

ти
я 

в 
со

бр
а-

ни
и 

(с
об

ра
ни

ях
) 

уч
ас

тн
ик

ов
 

пу
бл

ич
ны

х 
сл

уш
ан

ий

20
.0

1.
20

20
 г.

 с
 1

5:
20

, п
о 

ад
ре

су
: г

. К
ос

то
м

ук
ш

а,
 у

л.
 С

тр
ои

те
ле

й,
 д

. 5
, а

кт
ов

ы
й 

за
л 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
.



4 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

20 декабря 2019 года № 50 (198)

Приложение № 2 к постановлению Главы 
Костомукшского городского округа 

от __ _______ 2019 г. № ___
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
от __ _________ 2019 г. № __

О предоставлении (об отказе в пре-
доставлении) разрешения на услов-
но разрешенный вид использования 
земельного участка

В соответствии со статьями 5.1, 39 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации, статьей 
17 Правил землепользования и застройки Косто-
мукшского городского округа, утвержденных Реше-
нием Совета Костомукшского городского округа 
от 28 марта 2013 года № 198-СО «Об утверждении 
правил землепользования и застройки Костомук-
шского городского округа», на основании заявле-
ния Скулкиной Т.М. (вх. № 2303 от 05.12.2019 г.) 
заключения о результатах публичных слушаний от 
20 января 2020 года, администрация Костомукш-
ского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить (отказать в предоставлении) 

Скулкиной Татьяне Марковне разрешение (указы-
вается порядковый номер разрешения/решения 
об отказе) на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка «Многоквартирные 
жилые дома» для земельного участка с кадастро-
вым номером 10:04:0010103:45, расположенного 
в Республике Карелия, Костомукшский городской 
округ, город Костомукша, ул. Строительная, д. 61. 

2. Управлению делами администрации Косто-
мукшского городского округа обеспечить опу-
бликование настоящего постановления в газете 
«Новости Костомукши» и (или) Сборнике муници-
пальных правовых актов Костомукшского город-
ского округа.

3. Управлению градостроительства и земле-
пользования администрации Костомукшского 
городского округа обеспечить:

3.1. Направление настоящего постановления 
в порядке межведомственного информационно-
го взаимодействия в Филиал ФГБУ «Федеральная 
кадастровая палата Федеральной службы государ-
ственной регистрации, кадастра и картографии» 
по Республике Карелия;

3.2. Размещение настоящего постановления 
на официальном сайте органов местного само-
управления Костомукшского городского округа 
Республики Карелия (www.kostomuksha-city.ru) в 
разделе «Деятельность», «Градостроительство и 
землепользование», «Градостроительство», «Гра-
достроительное зонирование», «Разрешения на 
условно разрешенный вид использования земель-

ного участка и (или) объекта капитального строи-
тельства», «Публичные слушания по проекту реше-
ния о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования земельного участка 
для земельного участка с кадастровым номером 
10:04:0010103:45 ул. Строительная, д. 61»:

4. Настоящее постановление вступает в силу с 
момента его официального опубликования.

Глава Костомукшского городского округа 
А.В. Бендикова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 июля 2019 г. № 834
г. Костомукша

О подготовке документации по пла-
нировке территории

В соответствии с частью 1 статьи 45 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации 
от 29.12.2004 № 190-ФЗ, подпунктом 4 пункта 
3 статьи 11.3 Земельного кодекса Российской 
Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Методиче-
скими рекомендациями по проведению работ по 
формированию земельных участков, на которых 
расположены многоквартирные дома, утверж-
денными Приказом Министерства строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства Российской 
Федерации от 07 марта 2019 года № 153/пр, в 
целях обеспечения устойчивого развития терри-
тории Костомукшского городского округа, опре-
деления местоположения границы образуемого 
земельного участка под многоквартирным домом, 
на основании заявления Гулевич Р.М. (№ 1427 от 
18.07.2019 года) Администрация Костомукшского 
городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение о подготовке документа-

ции по планировке территории в составе проекта 
межевания части территории в целях образования 
земельного участка под многоквартирным домом 
№ 51 по ул. Строительная в г. Костомукша Респу-
блики Карелия.

2. Муниципальному казенному учреждению 
«Комитет по управлению муниципальной соб-
ственностью Костомукшского городского округа» 
обеспечить подготовку документации по плани-
ровке территории, указанной в пункте 1 настоя-
щего постановления, в срок до 20 сентября 2019 
года и представить ее в Управление градостро-
ительства и землепользования Администрации 
Костомукшского городского округа.

3. Управлению градостроительства и земле-
пользования Администрации Костомукшского 



5СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

20 декабря 2019 года № 50 (198)

М.А. (вх. № 2309 от 05.12.2019 г.), администрация 
Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить документацию по планировке 

территории в составе проекта межевания части 
территории садового некоммерческого това-
рищества «Родник» (шифр проекта: ПМТ-2019-
07-25, выполнен ООО «ГеоКОМ», прилагается), с 
целью образования земельных участков из земель 
сельскохозяйственного назначения путём разде-
ла земельного участка с кадастровым номером 
10:04:0022601:112: площадью 781 кв. м (участок 
№ Дружбы 9, землепользователь – Коренева Мар-
гарита Александровна, вид разрешённого исполь-
зования – ведение садоводства), площадью 180 
кв. м (участок ТОП, вид разрешенного использо-
вания – земельный участок, отнесённый к тер-
риториям общего пользования), расположенных 
в Российской Федерации, Республике Карелия, 
Костомукшский городской округ, садовое неком-
мерческое товарищество «Родник» (кадастровый 
квартал 10:04:0022601), территориальная зона 
садоводств и дачных участков (СД).

2. Присвоить следующие адреса земельным 
участкам, образованным в соответствии с проек-
том межевания территории, указанным в пункте 1 
настоящего постановления: 

2.1. Российская Федерация, Республика Каре-
лия, Костомукшский городской округ, город 
Костомукша, садовое товарищество «Родник», 
участок Дружбы 9.

2.2. Российская Федерация, Республика Каре-
лия, Костомукшский городской округ, город 
Костомукша, садовое товарищество «Родник», 
участок ТОП.

3. Управлению делами администрации Косто-
мукшского городского округа обеспечить опубли-
кование данного постановления, а также проекта 
межевания части территории садового некоммер-
ческого товарищества «Родник», указанного в 
пункте 1 настоящего постановления, в источнике 
официального опубликования муниципальных 
правовых актов Костомукшского городского окру-
га (официальный сайт Костомукшского город-
ского округа (www.kostomuksha-city.ru) и газета 
«Новости Костомукши»).

 4. Управлению градостроительства и земле-
пользования администрации Костомукшского 
городского округа обеспечить направление насто-
ящего постановления и проекта межевания терри-
тории в филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая 
палата Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии» по Респу-
блике Карелия.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 
момента его подписания.

Глава Костомукшского городского округа 
А.В. Бендикова

городского округа обеспечить размещение насто-
ящего постановления на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления Костомукшского 
городского округа Республики Карелия (http://
www.kostomuksha-city.ru/) в разделе: «Деятель-
ность», «Градостроительство и землепользова-
ние», «Градостроительство», «Планировка терри-
тории», «Проекты планировок и проекты меже-
вания территории», «Проект межевания части 
территории по ул. Строительная, д. 51».

4. Управлению делами Администрации Косто-
мукшского городского округа обеспечить опу-
бликование настоящего постановления в газете 
«Новости Костомукши» и (или) Сборнике муници-
пальных правовых актов Костомукшского город-
ского округа.

5. Предложения физических и юридических лиц 
о порядке, сроках подготовки и содержании доку-
ментации по планировке территории, указанной в 
пункте 1 настоящего постановления, принимаются 
в Управлении градостроительства и землепользо-
вания Администрации Костомукшского городско-
го округа в течение 30 дней с даты официального 
опубликования настоящего постановления по 
адресу: Республика Карелия, г. Костомукша, ул. 
Строителей, д. 5, кабинеты 317, 320.

6. Постановление вступает в силу с момента его 
подписания.

Глава Костомукшского городского округа 
А.В. Бендикова

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 декабря 2019 г. № 1272
г. Костомукша

Об утверждении документации по 
планировке территории в составе 
проекта межевания части террито-
рии садового некоммерческого това-
рищества «Родник»

В соответствии с п/п.4 п.3 ст.8, ст.43 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации, 
п/п.2 п.3 ст.11.3 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221 
«Об утверждении Правил присвоения, изменения и 
аннулирования адресов», Правилами землепользо-
вания и застройки муниципального образования 
«Костомукшский городской округ», утвержденны-
ми решением Совета Костомукшского городского 
округа от 28 марта 2013 г. № 198-СО, в целях обе-
спечения развития территории Костомукшского 
городского округа, установления границ земель-
ных участков, на основании заявления Кореневой 



6 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

20 декабря 2019 года № 50 (198)

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 декабря 2019 г. № 1273
г. Костомукша

Об утверждении документации по 
планировке территории в составе 
проекта межевания части территории 
товарищества собственников недви-
жимости «Рябинка»

В соответствии с п/п.4 п.3 ст.8, ст.43 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации, п/п.2 
п.3 ст.11.3 Земельного кодекса Российской Феде-
рации, Постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221 
«Об утверждении Правил присвоения, изменения 
и аннулирования адресов», Приказом Министер-
ства Финансов Российской Федерации от 05 ноя-
бря 2015 года № 171н «Об утверждении перечня 
элементов планировочной структуры, элементов 
улично-дорожной сети, элементов объектов адре-
сации, типов зданий (сооружений), помещений, 
используемых в качестве реквизитов адреса, и 
правил сокращённого наименования адресообра-
зующих элементов», Правилами землепользова-
ния и застройки муниципального образования 
«Костомукшский городской округ», утвержденны-
ми решением Совета Костомукшского городского 
округа от 28 марта 2013 г. № 198-СО, в целях обе-
спечения развития территории Костомукшского 
городского округа, установления границ земель-
ных участков, на основании заявления Грищенко 
Е.Н. (вх. № 2236 от 25.11.2019 г.), администрация 
Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить документацию по планировке 

территории в составе проекта межевания части 
территории товарищества собственников недви-
жимости «Рябинка» (шифр проекта ПМТ-2019-11-
12, прилагается) с целью образования земельных 
участков из земель сельскохозяйственного назна-
чения путём раздела земельного участка с када-
стровым номером 10:04:0024301:63: площадью 
534 кв. м (участок № Садовая 15/3, землепользо-
ватель – Грищенко Елена Николаевна, вид разре-
шённого использования – ведение садоводства), 
площадью 89 кв. м (участок ТОП, вид разрешен-
ного использования – земельные участки (тер-
ритории) общего пользования), расположенных 
в Российской Федерации, Республике Карелия, 
Костомукшский городской округ, территория ТСН 
«Рябинка» (кадастровый квартал 10:04:0024301), 
территориальная зона садоводств и дачных участ-
ков (СД)).

2. Присвоить следующие адреса земельным 
участкам, образованным в соответствии с проек-
том межевания территории, указанным в пункте 1 

настоящего постановления: 
2.1. Российская Федерация, Республика Каре-

лия, Костомукшский городской округ, город 
Костомукша, садовое товарищество «Рябинка», 
участок Садовая 15/3.

2.2. Российская Федерация, Республика Каре-
лия, Костомукшский городской округ, г. Косто-
мукша, садовое товарищество «Рябинка», участок 
ТОП.

3. Управлению делами администрации Косто-
мукшского городского округа обеспечить опубли-
кование данного постановления, а также проекта 
межевания части территории ТСН «Рябинка», ука-
занного в пункте 1 настоящего постановления, в 
источнике официального опубликования муници-
пальных правовых актов Костомукшского город-
ского округа (официальный сайт Костомукшского 
городского округа (www.kostomuksha-city.ru) и 
газета «Новости Костомукши»).

4. Управлению градостроительства и земле-
пользования администрации Костомукшского 
городского округа обеспечить направление насто-
ящего постановления и проекта межевания терри-
тории в филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая 
палата Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии» по Респу-
блике Карелия.

Глава Костомукшского городского округа 
А.В. Бендикова



7СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

20 декабря 2019 года № 50 (198)



8 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

20 декабря 2019 года № 50 (198)



9СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

20 декабря 2019 года № 50 (198)



10 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

20 декабря 2019 года № 50 (198)



11СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

20 декабря 2019 года № 50 (198)



12 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

20 декабря 2019 года № 50 (198)



13СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

20 декабря 2019 года № 50 (198)



14 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

20 декабря 2019 года № 50 (198)



15СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

20 декабря 2019 года № 50 (198)

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 декабря 2019 г. № 1274
Об отклонении проекта внесения 
изменений в проект межевания тер-
ритории в районе ул. Строителей, г. 
Костомукша, Республика Карелия

В соответствии со статьями 5.1, 43, 46 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации, 
утвержденными Решением Совета Костомукшско-
го городского округа от 28 марта 2013 года № 198-
СО «Об утверждении правил землепользования и 
застройки Костомукшского городского округа», 
учитывая заключение о результатах публичных 
слушаний от 02 декабря 2019 года, на основании 
заявления Галимова В.В., Завалиной Л.А., Панфе-
рова В.Д. (№ 1969 от 14.10.2019 г.), администра-
ция Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отклонить проект внесения изменений в 

проект межевания территории в районе ул. Стро-
ителей ул. Строителей, г. Костомукша, Республика 
Карелия (шифр проекта 02.19-ПМТ, разработан 
ООО «АВАНТЭ»).

2. Управлению градостроительства и земле-
пользования администрации Костомукшского 
городского округа обеспечить размещение насто-
ящего постановления на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления Костомукшского 
городского округа (www.kostomuksha-city.ru) в 
разделе: «Деятельность», «Градостроительство и 
землепользование», «Градостроительство», «Пла-
нировка территории», «Проекты планировок и 
проекты межевания территории», «Проект внесе-
ния изменений в проект межевания территории в 
районе ул. Строителей (шифр проекта 02.19-ПМТ, 
разработан ООО «АВАНТЭ»)».

3. Управлению делами администрации Косто-
мукшского городского округа обеспечить опу-
бликование настоящего постановления в газете 
«Новости Костомукши» и (или) Сборнике муници-
пальных правовых актов Костомукшского город-
ского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 
момента его официального опубликования.

Глава Костомукшского городского округа 
А.В. Бендикова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 декабря 2019 г. №1275
г. Костомукша

Об отказе в предоставлении раз-
решения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного 
строительства объекта капиталь-
ного строительства на земельном 
участке с кадастровым номером 
10:04:0010301:24

В соответствии со статьями 5.1, 40 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации, 
статьёй 18 Правил землепользования и застройки 
Костомукшского городского округа, утверждён-
ных Решением Совета Костомукшского город-
ского округа от 28 марта 2013 года № 198-СО 
«Об утверждении правил землепользования и 
застройки Костомукшского городского округа», на 
основании заключения о результатах публичных 
слушаний от 08 ноября 2019 года, протокола засе-
дания комиссии по подготовке проекта Правил 
землепользования и застройки Костомукшского 
городского округа от 25 ноября 2019 года и заяв-
ления председателя ГК «Трасса» А.А. Гаран (№ 
6823 от 09.09.2019 года) администрация Косто-
мукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отказать в предоставлении гаражному коопе-

ративу «Трасса» разрешения (решение об отказе 
№ 10-RU10302000-27-2019) на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства 
объекта капитального строительства на земельном 
участке с кадастровым номером 10:04:0010301:24 
по причине несоблюдения технических регламен-
тов (в части увеличения максимального процента 
застройки). Земельный участок с кадастровым 
номером 10:04:0010301:24 расположен по адре-
су: Республика Карелия, г. Костомукша. Земель-
ный участок расположен в центральной части 
кадастрового квартала 10:04:0010301.

2. Управлению делами администрации Косто-
мукшского городского округа обеспечить опу-
бликование настоящего постановления в газете 
«Новости Костомукши» и (или) Сборнике муници-
пальных правовых актов Костомукшского город-
ского округа.

3. Управлению градостроительства и земле-
пользования администрации Костомукшского 
городского округа обеспечить размещение насто-
ящего постановления с приложением на офици-
альном сайте органов местного самоуправления 
Костомукшского городского округа Республики 
Карелия Республики Карелия (www.kostomuksha-



16 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

20 декабря 2019 года № 50 (198)

city.ru) в разделе: «Деятельность», «Градострои-
тельство и землепользование», «Градостроитель-
ство», «Градостроительное зонирование», «Разре-
шение на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства», «Разреше-
ние на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства объекта капитального 
строительства на земельном участке с кадастро-
вым номером 10:04:0010301:24 (в части увеличе-
ния максимального процента застройки)».

4. Постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования.

Глава Костомукшского городского округа 
А.В. Бендикова

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 декабря 2019 г. № 1277
г. Костомукша

Об утверждении документации по 
планировке территории в составе 
проекта межевания части террито-
рии садового некоммерческого това-
рищества «Ремонтник-1»

В соответствии с п/п.4 п.3 ст.8, ст.43 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации, 
п/п.2 п.3 ст.11.3 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации, Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 19 ноября 2014 года 
№ 1221 «Об утверждении Правил присвоения, 
изменения и аннулирования адресов», Правилами 
землепользования и застройки муниципального 
образования «Костомукшский городской округ», 
утвержденными решением Совета Костомукшско-
го городского округа от 28 марта 2013 г. № 198-СО, 
в целях обеспечения развития территории Косто-
мукшского городского округа, установления гра-
ниц земельных участков, на основании заявления 
Фоминых В.Н. (вх. № 2308 от 05.12.2019 г.), адми-
нистрация Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить документацию по планировке 

территории в составе проекта межевания части 
территории садового некоммерческого товари-
щества «Ремонтник-1» (шифр проекта: ПМТ-2019-
10-17, выполнен ООО «ГеоКОМ», прилагается), с 
целью образования земельных участков из земель 
сельскохозяйственного назначения путём разде-
ла земельного участка с кадастровым номером 
10:04:0022701:1: площадью 1500 кв. м. (участок 
№ Лесная 6, землепользователь – Собянин Нико-
лай Павлович, вид разрешённого использования 
– ведение садоводства), площадью 1019 кв. м. 

(участок № Солнечная 2а, землепользователь – 
Фоминых Валентина Николаевна, вид разрешён-
ного использования – ведение садоводства), пло-
щадью 1211 кв.м. (участок ТОП, вид разрешенного 
использования – земельный участок, отнесённый 
к территориям общего пользования), расположен-
ных в Российской Федерации, Республике Каре-
лия, Костомукшский городской округ, садовое 
некоммерческое товарищество «Ремонтник-1» 
(кадастровый квартал 10:04:0022701), территори-
альная зона садоводств и дачных участков (СД).

2. Присвоить следующие адреса земельным 
участкам, образованным в соответствии с проек-
том межевания территории, указанным в пункте 1 
настоящего постановления: 

2.1. Российская Федерация, Республика Каре-
лия, Костомукшский городской округ, город 
Костомукша, садовое товарищество «Ремонт-
ник-1», участок Лесная 6;

2.2. Российская Федерация, Республика Каре-
лия, Костомукшский городской округ, город 
Костомукша, садовое товарищество «Ремонт-
ник-1», участок Солнечная 2а;

2.3. Российская Федерация, Республика Каре-
лия, Костомукшский городской округ, город 
Костомукша, садовое товарищество «Ремонт-
ник-1», участок ТОП.

3. Управлению делами администрации Косто-
мукшского городского округа обеспечить опубли-
кование данного постановления, а также проекта 
межевания части территории садового некоммер-
ческого товарищества «Ремонтник-1», указанного 
в пункте 1 настоящего постановления, в источни-
ке официального опубликования муниципальных 
правовых актов Костомукшского городского окру-
га (официальный сайт Костомукшского город-
ского округа (www.kostomuksha-city.ru) и газета 
«Новости Костомукши»).

4. Управлению градостроительства и земле-
пользования администрации Костомукшского 
городского округа обеспечить направление насто-
ящего постановления и проекта межевания терри-
тории в филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая 
палата Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии» по Респу-
блике Карелия.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 
момента его подписания.

Глава Костомукшского городского округа 
А.В. Бендикова



17СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

20 декабря 2019 года № 50 (198)

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 декабря 2019 г. № 1278
О внесении изменений в постановле-
ние администрации от 09.06.2016г. 
№ 411 «Об утверждении Порядка 
проведения открытого конкурса по 
выбору специализированной служ-
бы по вопросам похоронного дела на 
территории муниципального обра-
зования «Костомукшский городской 
округ»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Федеральным законом от 
12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похорон-
ном деле», ст. 35 Устава Муниципального обра-
зования «Костомукшский городской округ» « и в 
целях улучшения качества оказания ритуальных 
услуг на территории муниципального образова-
ния «Костомукшский городской округ», админи-
страция Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в пункт 2 постановления 

администрации Костомукшского городского окру-
га от 09.06.2016г. №411 «Об утверждении Порядка 
проведения открытого конкурса по выбору специ-
ализированной службы по вопросам похоронного 
дела на территории Костомукшского городского 
округа и изложить в новой редакции приложение 
№ 2 (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление 
администрации Костомукшского городского окру-
га от 02.11.2017г. №755 «О внесении изменений 
в постановление администрации от 09.06.2016г. 
№411 «Об утверждении Порядка проведения 
открытого конкурса по выбору специализиро-
ванной службы по вопросам похоронного дела на 
территории муниципального образования «Косто-
мукшский городской округ»».

3. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня официального опубликования и подлежит 
размещению на сайте Костомукшского городского 
округа (www.kostomuksha-city.ru).

Главы Костомукшского городского округа  
А.В. Бендикова

 

Приложение № 2 к постановлению админи-
страции Костомукшского городского округа  

№ 1278 от 13 декабря 2019
СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению откры-
того конкурса по выбору специализированной 
службы по вопросам похоронного дела на тер-
ритории муниципального образования «Косто-

мукшский городской округ»
Бендикова А.В. - Глава Костомукшского город-

ского округа, председатель комиссии;
Новгородов С.Н. - Первый заместитель главы 

администрации Костомукшского городского окру-
га, заместитель председателя комиссии;

Панчак И.С. - Главный специалист управления 
городского коммунального хозяйства и строитель-
ства администрации Костомукшского городского 
округа;

Члены комиссии: 
Бункина О.Е. - Начальник управления город-

ского коммунального хозяйства и строительства 
администрации Костомукшского городского 
округа;

Петухова О.В. - Начальник юридического отде-
ла администрации Костомукшского городского 
округа;

Краснова Л.А. - Ведущий специалист админи-
страции Костомукшского городского округа.

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 декабря 2019г. № 1280
О внесении изменений в постановле-
ние администрации от 07 ноября 2018 
г. № 1036 «Об утверждении Поряд-
ка формирования муниципального 
задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) в отно-
шении муниципальных учреждений 
Костомукшского городского округа и 
финансового обеспечения выполне-
ния муниципального задания» 

В соответствии со статьями 69.2 и 78.1 Бюджет-
ного кодекса Российской Федерация администра-
ция Костомукшского городского округа админи-
страция Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление админи-

страции от 07 ноября 2018г. № 1036 «Об утверж-
дении Порядка формирования муниципально-
го задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений Костомукшского городского округа 
и финансового обеспечения выполнения муни-



18 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

20 декабря 2019 года № 50 (198)

ципального задания» дополнив его следующим 
пунктом:

«34. В случаи установления контрольными 
органами факта предоставления автономными 
и бюджетными учреждениями Костомукшского 
городского округа недостоверного годового отче-
та о выполнении муниципального задания адми-
нистрация Костомукшского городского округа в 
срок, не позднее 10 рабочих дней со дня, следу-
ющего за днем получения от контрольного органа 
соответствующей информации, направляет пись-
менное требование муниципальному учреждению 
о частичном или полном возврате субсидий. 

Муниципальное учреждение в течение 15 
рабочих дней с момента поступления письмен-
ного требования администрации Костомукшского 
городского округа, обязано осуществить возврат 
предоставленной субсидии в объеме, определен-
ном требованием.

Возврат субсидии осуществляется за счет 
неиспользованных остатков средств субсидии 
отчетного финансового года. В случае отсутствия 
неиспользованных остатков субсидии отчетного 
финансового года возврат субсидии осуществля-
ется за счет средств от приносящей доход дея-
тельности в течение периода, необходимого для 
полного возмещения излишне израсходованных 
средств субсидии. 

Требование о возврате субсидии должно содер-
жать расчет объема субсидии, соответствующий 
п.32 настоящего Порядка подлежащей возврату и 
реквизиты для перечисления возврата субсидии в 
доход бюджета.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с 
момента официального опубликования. 

3. Контроль за выполнением данного поста-
новления возложить на заместителя главы адми-
нистрации Костомукшского городского округа по 
социальным вопросам. 
И.о. Главы Костомукшского городского округа 

С.Н. Новгородов

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского 

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 декабря 2019 г. № 1281
Об утверждении Порядка составле-
ния, утверждения и ведения бюд-
жетных смет казенных учреждений, 
подведомственных администрации 
Костомукшского городского округа

В соответствии со статьями 158, 221 Бюджет-
ного кодекса Российской Федерации, приказом 
Министерства финансов Российской Федерации 
от 14 февраля 2018 года № 26н «Об общих тре-

бованиях к порядку составления, утверждения 
и ведения бюджетных смет казенных учрежде-
ний», администрация Костомукшского городского 
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок состав-

ления, утверждения и ведения бюджетных смет 
казенных учреждений, подведомственных адми-
нистрации Костомукшского городского округа.

2. Признать утратившим силу постановление 
администрации Костомукшского городского окру-
га от 01 июня 2018 г. № 495 «Об утверждении 
Порядка составления, утверждения и ведения 
бюджетных смет казенных учреждений».

3. Начальнику финансового управлению адми-
нистрации Костомукшского городского округа 
обеспечить размещение настоящего постановле-
ния с приложениями на официальном сайте 
Костомукшского городского округа Республики 
Карелия (www.kostomuksha-city.ru, в разделе 
«Органы местного самоуправления», «Админи-
страция», «нормативно- правовые акты»).

4. Настоящее Постановление подлежит офи-
циальному опубликованию и вступает в силу с 
момента опубликования.

5. Контроль за исполнением данного поста-
новления возложить на начальника финансово-
го управления администрации Костомукшского 
городского округа.

И.о.Главы Костомукшского городского округа 
С.Н. Новгородов

Утвержден постановлению администрации 
Костомукшского городского округа 

от __ _______ 2019 года № __
ПОРЯДОК СОСТАВЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ 

И ВЕДЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СМЕТ КАЗЕННЫХ 
УЧРЕЖДЕНИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ АДМИ-
НИСТРАЦИИ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА
I. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок составления, 

утверждения и ведения бюджетных смет казенных 
учреждений, подведомственных администрации 
Костомукшского городского округа (далее Поря-
док) разработан в соответствии со статьями 158, 
221 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
и Общими требованиями к порядку составле-
ния, утверждения и ведения бюджетной сметы 
казенного учреждения, утвержденными приказом 
Министерства финансов Российской Федерации 
от 14 февраля 2018 г. № 26н и устанавливает тре-
бования к составлению, утверждению и ведению 
бюджетной сметы (далее - смета) муниципальных 
казенных учреждений Костомукшского городско-
го округа (далее – учреждение), подведомствен-
ных главному распорядителю бюджетных средств 
– администрации Костомукшского городского 



19СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

20 декабря 2019 года № 50 (198)

округа 
II. Составление смет учреждений
2.1. Составлением сметы является установ-

ление объема и распределения направлений 
расходов бюджета на срок решения о бюджете 
на очередной финансовый год (на очередной 
финансовый год и плановый период) на основа-
нии доведенных до учреждения в установленном 
законодательством Российской Федерации поряд-
ке лимитов бюджетных обязательств на принятие 
и (или) исполнение бюджетных обязательств по 
обеспечению выполнения функций учреждения, 
включая бюджетные обязательства по предостав-
лению бюджетных инвестиций и субсидий юриди-
ческим лицам (в том числе субсидии бюджетным 
и автономным учреждениям) (далее - лимиты 
бюджетных обязательств). В смете справочно 
указываются объем и распределение направлений 
расходов на исполнение публичных нормативных 
обязательств.

2.2 Смета учреждения составляется с учетом 
объемов финансового обеспечения для осущест-
вления закупок товаров, работ, услуг для обе-
спечения муниципальных нужд, предусмотрен-
ных при формировании планов закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд, утверждаемых в пределах лимитов бюджет-
ных обязательств на принятие и (или) исполне-
ние бюджетных обязательств на закупку товаров, 
работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд.

2.3. Показатели сметы формируются в разрезе 
кодов классификации расходов бюджетов бюд-
жетной классификации Российской Федерации 
с детализацией по кодам подгрупп и элементов 
видов расходов классификации расходов бюдже-
тов, а также по кодам аналитических показателей.

2.4. Смета составляется учреждением путем 
формирования показателей сметы на второй 
год планового периода и внесения изменений в 
утвержденные показатели сметы на очередной 
финансовый год и плановый период согласно при-
ложениям № 1 и 2 к настоящему Порядку.

Смета составляется на основании обоснований 
(расчетов) плановых сметных показателей, являю-
щихся неотъемлемой частью сметы.

Обоснования (расчеты) плановых сметных 
показателей составляются в процессе формиро-
вания проекта решения о бюджете на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и 
плановый период) и утверждаются в соответствии 
с разделом III настоящего Порядка.

Формирование проекта сметы на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и 
плановый период) осуществляется в соответствии 
со сроками, установленными постановлением 
администрации Костомукшского городского окру-
га о формировании проекта бюджета на очеред-

ной финансовый год и плановый период.
2.5. Смета реорганизуемого учреждения 

составляется в соответствии с Порядком глав-
ного распорядителя бюджетных средств, уста-
новленным главным распорядителем бюджетных 
средств, в ведение которого перешло реоргани-
зуемое учреждение, на период текущего финан-
сового года (текущего финансового года и плано-
вого периода) в объеме доведенных учреждению 
лимитов бюджетных обязательств на текущий 
финансовый год (текущий финансовый год и пла-
новый период).

2.6. Смета составляется в рублях с двумя знака-
ми после запятой.

III. Утверждение смет учреждений
3.1. Смета учреждения, являющегося орга-

ном местного самоуправления, осуществляющим 
бюджетные полномочия главного распорядителя 
бюджетных средств, утверждается руководителем 
главного распорядителя бюджетных средств. Сме-
та учреждения, не осуществляющего бюджетные 
полномочия главного распорядителя бюджетных 
средств, утверждается руководителем учрежде-
ния или иным уполномоченным им лицом. 

3.2 Обоснования (расчеты) плановых смет-
ных показателей утверждаются руководителем 
учреждения.

3.3. Утверждение сметы учреждения осущест-
вляется не позднее десяти рабочих дней со дня 
доведения учреждению в установленном зако-
нодательством Российской Федерации порядке 
лимитов бюджетных обязательств.

3.4. Ответственность за составление, своев-
ременное внесение изменений в смету, а также 
ее исполнение несут руководитель казенного 
учреждения, главный бухгалтер (руководитель 
централизованной бухгалтерии, осуществляющий 
бюджетный учет в соответствии с договором). 
Смета учреждения подписывается руководите-
лем учреждения и главным бухгалтером, а также 
должностным лицом ответственным за составле-
ние сметы.

3.5. Утвержденные сметы с обоснованиями 
(расчетами) плановых сметных показателей, 
использованными при формировании сметы, 
направляются учреждением в администрацию 
Костомукшского городского округа (финансовое 
управление) не позднее одного рабочего дня 
после утверждения сметы.

IV. Ведение смет учреждений
4.1. Ведением сметы является внесение изме-

нений в показатели сметы в пределах доведенных 
учреждению в установленном законодательством 
Российской Федерации порядке лимитов бюджет-
ных обязательств.

Изменения показателей сметы составляются 
учреждением согласно приложению № 2 к насто-
ящему Порядку.



20 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

20 декабря 2019 года № 50 (198)

4.2. Внесение изменений в показатели сметы 
осуществляется путем утверждения изменений 
показателей - сумм увеличения, отражающихся 
со знаком «плюс» и (или) уменьшения объемов 
сметных назначений, отражающихся со знаком 
«минус»:

изменяющих объемы сметных назначений в 
случае изменения доведенных учреждению в уста-
новленном законодательством Российской Феде-
рации порядке лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначе-
ний по кодам классификации расходов бюджетов 
бюджетной классификации Российской Федера-
ции, требующих изменения показателей бюджет-
ной росписи главного распорядителя бюджетных 
средств и лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначе-
ний по кодам классификации расходов бюджетов 
бюджетной классификации Российской Федера-
ции, не требующих изменения показателей бюд-
жетной росписи главного распорядителя бюджет-
ных средств и лимитов бюджетных обязательств;

4.3. Изменения в смету формируются на осно-
вании изменений показателей обоснований (рас-
четов) плановых сметных показателей, сформиро-
ванных в соответствии с положениями пункта 2.3. 
настоящего Порядка

В случае изменения показателей обоснова-
ний (расчетов) плановых сметных показателей, 
не влияющих на показатели сметы учреждения, 
осуществляется изменение только показателей 
обоснований (расчетов) плановых сметных пока-
зателей. В этом случае измененные показатели 
обоснований (расчетов) плановых сметных пока-
зателей утверждаются в соответствии с пунктом 
4.5 настоящего Порядка

4.4. Внесение изменений в смету, требующих 
изменения показателей бюджетной росписи глав-
ного распорядителя бюджетных средств и лими-
тов бюджетных обязательств, утверждается после 
внесения в установленном законодательством 
Российской Федерации порядке изменений в бюд-
жетную роспись главного распорядителя бюджет-
ных средств и лимиты бюджетных обязательств.

4.5. Утверждение изменений в показатели 
сметы и изменений обоснований (расчетов) пла-
новых сметных показателей осуществляется в 
сроки, предусмотренные пунктом 3.3. настоящего 
Порядка, в случаях внесения изменений в смету, 
установленных абзацами вторым - четвертым пун-
кта 4.2. настоящего Порядка

4.6. Изменения в смету с обоснованиями (рас-
четами) плановых сметных показателей, исполь-
зованными при ее изменении, или изменение 
показателей обоснований (расчетов) плановых 
сметных показателей, не приводящих к измене-
нию сметы, направляются учреждением в адми-
нистрацию Костомукшского городского округа 

(финансовое управление) не позднее одного 
рабочего дня после утверждения изменений в 
смету (изменений в показатели обоснований (рас-
четов) плановых сметных показателей).



21СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

20 декабря 2019 года № 50 (198)



22 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

20 декабря 2019 года № 50 (198)



23СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

20 декабря 2019 года № 50 (198)

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 декабря 2019 г. № 1283
О внесении изменений в постановле-
ние администрации Костомукшского 
городского округа от 28.08.2017 г. № 
557 «Об утверждении схемы размеще-
ния нестационарных торговых объек-
тов на земельных участках, в зданиях, 
строениях, сооружениях, находящихся 
в государственной или муниципаль-
ной собственности, на территории 
Костомукшского городского округа» 
(в ред. от 30.01.18 № 75, от 10.10.18 г. 
№ 914, от 19.08.19 г. № 880)

В соответствии с Федеральным законом от 
28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государствен-
ного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации», Федеральным законом 
от 06.11.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Земельным Кодексом Россий-
ской Федерации, Законом Республики Карелия от 
06.06.2010г. № 1401-ЗРК «О некоторых вопросах 
государственного регулирования торговой дея-
тельности в Республике Карелия», постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 
29.09.2010 года 772 «Об утверждении Правил 
включения нестационарных торговых объектов, 
расположенных на земельных участках, в зданиях, 
строениях, сооружениях, находящихся в государ-
ственной собственности в схему нестационарных 
торговых объектов», постановлением Правитель-
ства Республики Карелия от 26.04.2017 № 133-П 
«О мерах по развитию нестационарной торговли 
на территории Республики Карелия» администра-
ция Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изложить в новой редакции Приложение № 

1 к постановлению администрации Костомукш-
ского городского округа от 28.08.2017 г. № 557 
«Об утверждении схемы размещения нестацио-
нарных торговых объектов на земельных участках, 
в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся 
в государственной или муниципальной собствен-
ности, на территории Костомукшского городского 
округа» (в ред. от 30.01.18 № 75, от 10.10.18 г. № 
914, от 19.08.19 г. № 880).

2. Контроль за исполнением данного поста-
новления возложить на первого заместителя Гла-
вы администрации Костомукшского городского 
округа С.Н. Новгородова.

3. Настоящее постановление вступает в силу 
с даты подписания и подлежит официальному 
опубликованию.

И.о. главы Костомукшского городского округа 
С.Н. Новгородов

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2019 г. № 1287
О внесении изменений в постановле-
ние администрации Костомукшского 
городского округа от 09 июля 2018 
г. № 621 «Об утверждении Методики 
прогнозирования поступлений дохо-
дов в бюджет муниципального обра-
зования «Костомукшский городской 
округ» в отношении доходов, глав-
ным администратором которых явля-
ется администрация Костомукшского 
городского округа»

На основании статьи 160.1 Бюджетного кодек-
са Российской Федерации, в соответствии с поста-
новлением Правительства Российской Федерации 
от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требова-
ниях к методике прогнозирования поступлений 
доходов в бюджеты бюджетной системы Россий-
ской Федерации», администрация Костомукшско-
го городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации 

Костомукшского городского округа от 09 июля 
2018г. № 621 «Об утверждении Методики про-
гнозирования поступлений доходов в бюджет 
муниципального образования «Костомукшский 
городской округ» в отношении доходов, главным 
администратором которых является администра-
ция Костомукшского городского округа» следую-
щие изменения:

1.1 Приложение № 1 вышеуказанного поста-
новления изложить в новой редакции – Приложе-
ние № 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу со 
дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на начальника финансового 
управления.

Глава Костомукшского городского округа 
А.В. Бендикова



24 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

20 декабря 2019 года № 50 (198)

Приложение № 1 к постановлению админи-
страции Костомукшского городского округа 

от __ ________ 2019 г. № _
Методикапрогнозирования поступлений дохо-

дов в бюджет муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» в отноше-
нии доходов, главным администратором кото-
рых является администрация Костомукшского 

городского округа
1. Общие положения
1.1. Настоящая Методика прогнозирования 

поступлений доходов в бюджет муниципального 
образования «Костомукшского городского окру-
га» в отношении доходов, главным администрато-
ром которых является администрация Костомукш-
ского городского округа (далее – Методика про-
гнозирования) разработана на основании абзаца 
семь пункта 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, в соответствии с поста-
новлением Правительства Российской Федерации 
от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требова-
ниях к методике прогнозирования поступлений 
доходов в бюджеты бюджетной системы Россий-
ской Федерации».

1.2. Методика прогнозирования разработана 
в целях реализации администрацией Костомук-
шского городского округа полномочий главного 
администратора доходов бюджета муниципаль-
ного образования «Костомукшского городского 
округа» в части прогнозирования поступлений 
по закрепленным за ней доходам муниципаль-
ного образования «Костомукшского городского 
округа», предоставления сведений, необходимых 
для составления проекта муниципального обра-
зования «Костомукшского городского округа» на 
очередной финансовый год и плановый период.

1.3. Для целей Методики прогнозирования 
термины и понятия применяются в том же зна-
чении, что и в Бюджетном кодексе Российской 
Федерации.

1.4. Методика подлежит уточнению при изме-
нении бюджетного законодательства или иных 
нормативных правовых актов, а также в случае 
изменения функций администрации Костомукш-
ского городского округа.

1.5. Перечень доходов бюджета муниципаль-
ного образования «Костомукшского городского 
округа», администрирование которых осущест-
вляет администрация Костомукшского городского 
округа, определяется решением Совета Костомук-
шского городского округа «О бюджете муници-
пального образования «Костомукшского город-
ского округа», утверждающим перечень главных 
администраторов доходов бюджета муниципаль-
ного образования «Костомукшского городского 
округа» (с последующими изменениями).

1.6. Формирование прогноза доходов осу-
ществляется вучетом положений, определенных 

постановлением администрации Костомукшского 
городского округа «Об утверждении Порядка раз-
работки проекта бюджета муниципального обра-
зования «Костомукшский городской округ» на 
очередной финансовый год и плановый период».

1.7. Прогноз формируется отделом по форми-
рованию бюджета финансового управления адми-
нистрации Костомукшского городского округа. 

1.8. В процессе исполнения бюджета возможна 
корректировка прогноза поступлений доходов на 
сумму превышения (снижения) фактического объ-
ема их поступления в текущем финансовом году.

2. Методы расчета прогнозного объема посту-
плений доходов

2.1. Доходы бюджета муниципального обра-
зования «Костомукшского городского округа», 
главным администратором которых является, 
администрация Костомукшского городского окру-
га подразделяются на доходы, прогнозируемые и 
доходы нерегулярные (несистемные), но фактиче-
ски поступающие в доход бюджета муниципаль-
ного образования «Костомукшского городского 
округа».

Оценка нерегулярных (несистемных), но посту-
пающих в муниципальное образование «Косто-
мукшский городской округ» осуществляется на 
основе фактических поступлений доходов.

2.2. При прогнозировании поступлений дохо-
дов администрацией Костомукшского городского 
округа применяются следующее методы: 

- прямой расчет, основанный на непосредствен-
ном использовании прогнозных значений объем-
ных и стоимостных показателей, уровней ставок 
и других показателей, определяющих прогноз-
ный объем поступлений прогнозируемого вида 
доходов;

- усреднение - расчет на основании усреднения 
годовых объемов доходов бюджета муниципаль-
ного образования «Костомукшский городской 
округ» не менее чем за 3 года или за весь период 
поступления соответствующего вида доходов в 
случае, если он не превышает 3 года;

- индексация - расчет с применением индекса 
потребительских цен или другого коэффициента, 
характеризующего динамику прогнозируемого 
вида доходов бюджета муниципального образова-
ния «Костомукшский городской округ»;

экстраполяция - расчет, осуществляемый на 
основании имеющихся данных о тенденциях изме-
нения поступлений в предшествующие периоды.

3. Расчет прогнозного объема налоговых и 
неналоговых доходов

3.1. Прогнозирование поступлений в бюджет 
государственной пошлины за выдачу разреше-
ния на установку рекламной конструкции по КБК 
44510807150010000110 осуществляется методом 
прямого расчета на основании показателя коли-
чества планируемых к выдаче разрешений на 



25СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

20 декабря 2019 года № 50 (198)

установкуи эксплуатацию рекламных конструкций 
и показателя размера государственной пошлины.

Определение количества планируемых к выда-
че разрешений на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций прогнозируется исходя 
из анализа динамики фактически выданных раз-
решений на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций за два предыдущих года, оценки за 
текущий год,а также с учетом других факторов, 
влияющих на количество выданных разрешений.

При прогнозировании применяется размер 
государственной пошлины, установленный ста-
тьей 333.33 Налогового кодекса Российской 
Федерации.

Прогнозирование поступления доходов от госу-
дарственной пошлиныза выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции производится-
по следующей формуле: ГП= Кр* Ргп,

где:
ГП- прогнозируемый объем доходов по государ-

ственной пошлинеза выдачу разрешения на уста-
новку рекламной конструкции;

Кр- количество планируемых к выдаче разре-
шений на установкуи эксплуатацию рекламных 
конструкций;

Ргп- размер государственной пошлины за 
выдачу разрешенияна установку рекламной 
конструкции.

3.2. Прогнозирование поступлений в бюджет 
прочих доходов от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских окру-
говпо КБК:

44511301994040000130 
44511301994040015130 
44511301994040016130 
44511301994040017130 
44511301994040025130 
44511301994040026130 
44511301994040039130
производится администраторами поступлений 

доходов в бюджет в разрезе подведомственных 
им учреждений методом прямого расчетаисходя 
из действующих тарифов на платные услуги и пла-
нируемого количества оказанных услуг по следу-
ющей формуле: 

ПУ = Кпу х Ст, где:
ПУ – прогнозируемый объем доходов от оказа-

ния платных услуг (работ) получателями средств 
бюджета;

Кпу – количество платных услуг (работ), плани-
руемое к оказанию в очередном финансовом году

Ст – стоимость 1 услуги (работы) согласно 
утвержденного прейскурантацен на оказание 
платных услуг (работ).

3.3. Прогнозирование поступлений в бюджет 
прочих доходов от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских окру-
гов (в части поступлений доходов от оказания 

услуги за присмотр и уход в муниципальных обра-
зовательных учреждениях, реализующих основ-
ную общеобразовательную программу дошколь-
ного образования)по КБК:

4451130199404 0008130 
44511301994040009130 
4451 1301994040010130 
44511301994040011130 
44511301994040012130 
44511301994040013130 
44511301994040014130 
производится администраторами поступлений 

доходов в бюджет в разрезе подведомственных 
им учреждений методом прямого расчета исхо-
дя из платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования и количе-
ства дето-дней по следующей формуле:

Д= Чд * С +Чдн *Сн-Члд*Сл*где:
Д – прогнозируемый объем доходов по роди-

тельской плате за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования (далее сад).

Чд- число фактических дето-дней пребывания 
ребенка в саду;

Чдн – число дето-дней непосещения ребенком 
сада;

Члд- число льготных дето-дней пребывания в 
саду;

С – стоимость дня пребывания ребенка в саду 
(установленный постановлением администрации 
Костомукшского городского округа размер платы, 
взимаемой с родителей (законных представите-
лей) за присмотр и уход за детьми в муниципаль-
ных образовательных учреждениях, реализую-
щих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования);

Сн -стоимость дня непосещения ребенкомсада 
(установленный постановлением администра-
ции Костомукшского городского округа размер 
платы, взимаемой с родителей (законных пред-
ставителей) за присмотр и уход за детьми в муни-
ципальных образовательных учреждениях, реа-
лизующих основную общеобразовательную про-
грамму дошкольного образования за один день 
непосещения);

Сл –стоимость дня пребывания ребенка в саду 
с учетом установленных льгот (установленный 
постановлением администрации Костомукшско-
го городского округа размер платы, взимаемой 
с родителей (законных представителей) за при-
смотр и уход за детьми в муниципальных образо-
вательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного 
образования с учетом предоставляемых льгот).



26 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

20 декабря 2019 года № 50 (198)

3.4.Прогнозирование доходов от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских округов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и автономных учреждений) по 
КБК 445 1 11 05034 040015120 и 445 1 11 05034 04 
0017 120 осуществляется администраторами посту-
плений доходов в бюджетв разрезе подведомствен-
ных им учреждений методом прямого расчета, кото-
рый основанна данных о фактически заключенных 
договорах и рассчитывается по формуле:

АИоу = ( * ) +(-) , где
АИоу – прогноз поступления доходов в бюд-

жет муниципального района от сдачи в аренду 
имущества,

– сумма годовой арендной платы по 
заключенным договорам, рассчитанной в соот-
ветствии с Методикой определения арендной пла-
ты за имущество, находящееся в собственности 
муниципального образования «Костомукшский 
городской округ», утвержденной решением Сове-
та Костомукшского городского округа, на текущий 
финансовый год; 

Кс – коэффициент собираемости платежей за 
предшествующие три года;

- сумма выпадающих (дополнительных 
доходов) от сдачи в аренду имущества в связи с 
заключением (расторжением) договоров аренды в 
прогнозируемом финансовом году.

3.5. Прогнозирование поступлений в бюджет 
по штрафам, установленным Кодексом Российской 
Федерации за административныеправонаруше-
ния, выявленные должностными лицами муници-
пального контроля по КБК:

4451 16 01054 01 0000 140
445 1 16 01064 01 0000 140
445 1 16 01074 01 0000 140
445 1 16 01084 01 0000 140
445 1 16 01094 01 0000 140
445 1 16 01104 01 0000 140
445 1 16 01134 01 0000 140
445 1 16 01144 01 0000 140
445 1 16 01154 01 0000 140
445 1 16 01174 01 0000 140
445 1 16 01184 01 0000 140
445 1 16 01194 01 0000 140
445 1 16 01204 01 0000 140
и штрафам и иным суммам принудительного 

изъятия (платежей) по КБК:
445 1 16 07010 04 0000 140
445 1 16 09040 04 0000 140
445 1 16 10030 04 0000 140
445 1 16 10031 04 0000 140
445 1 16 10032 04 0000 140
445 1 16 10061 04 0000 140
445 1 16 10062 04 0000 140

445 1 16 10081 04 0000 140
445 1 16 10082 04 0000 140
445 1 16 10100 04 0000 140
 осуществляется на основании имеющихся 

статистических данных о поступлениях в пред-
шествующие периодыметодом усреднения исходя 
из ожидаемого поступления доходов в текущем 
году и фактического поступления доходов за два 
отчетных года, предшествующих текущемупо сле-
дующей формуле:

Шпр= (Штг+ Шог-1+Шог-2)/3,где:
Шпр- сумма штрафов, прогнозируемая к посту-

плению в городской бюджет, в расчетном году;
Штг- сумма, штрафов, прогнозируемая к посту-

плению в городской бюджет ожидаемая к посту-
плению в городской бюджет в текущем году;

Шог-1, Шог-2- фактическое поступление штра-
фов за два отчетных года, предшествующих теку-
щемугоду. В случае отсутствия данных о факти-
ческом поступлении штрафов за два отчетных 
года, предшествующих текущему году, прогноз 
поступлений осуществляется методом усредне-
ния исходя из ожидаемого поступления доходов 
в текущем году.

В случае,если фиксированные размеры штрафов 
и иных сумм принудительного изъятия (платежей) 
в денежном выражении или их диапазоны уста-
новлены законодательно и есть возможность полу-
чения соответствующих статистических данных 
о количестве наложенных штрафов и иных сумм 
принудительного изъятия (платежей), применяется 
метод прямого расчета (по видам правонаруше-
ний и с учетом размеров платежей). Определение 
прогнозного количества наложенных штрафов и 
иных сумм принудительного изъятия (платежей) по 
каждому виду правонарушений, закрепленному в 
законодательстве Российской Федерации, основы-
вается на статистических данных не менее чем за 
3 года или за весь период закрепления в законода-
тельстве Российской Федерации в случае, если этот 
период не превышает 3 лет;

3.6. Прогнозирование поступлений в бюджет 
прочих неналоговые доходов в бюджет городских 
округов в части платы за пользование лесными 
ресурсами по КБК 44511705040040010180 осу-
ществляется с применением метода усреднения 
по следующей формуле:

ПНлп= ∑ D/n, где
ПНлп– сумма поступлений в части получения 

лесных податей
D – суммарный объем поступлений прочих 

неналоговых доходов бюджетов городских окру-
гов в части платы за пользование лесными ресур-
сами не менее чем за три года, предшествующих 
текущему финансовому году, руб.;

n- количество лет, за которые используются 
данные для расчета (не менее трех лет, предше-
ствующих прогнозируемому).



27СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

20 декабря 2019 года № 50 (198)

4. Нерегулярные (несистемные доходы), не 
имеющие постоянного характера поступлений

4.1. К доходам в бюджет, не имеющим постоян-
ного характера поступлений относятся:

- Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества городских округов по КБК 445 1 13 
02064 04 0015 130

- Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских округов по КБК 
44511302994040000130);

- Невыясненные поступления, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов по КБК 
44511701040040000180;

- Прочие неналоговые доходы бюджетов город-
ских округов по КБК 44511705040040000180;

- Прочие безвозмездные поступления по КБК 
445 2 07 04050 04 0000 150;

- Перечисления из бюджетов городских окру-
гов (в бюджеты городских округов) для осущест-
вления возврата (зачета) излишне уплаченных 
или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за несво-
евременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы по КБК 4452080400004 0000150;

- Доходы бюджетов городских округов от воз-
врата бюджетными и автономными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет по КБК445 2 18 
04010 04 0000 150;

Объем поступлений в бюджет по перечислен-
ным видам доходов не прогнозируется, посколь-
ку данные доходы имеют несистемный характер 
поступлений.

5. Расчет прогнозного объема безвозмездных 
поступлений от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

5.1. Прогноз безвозмездных поступлений в 
бюджет Костомукшского городского округа от 
других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации определяется исходя из объемов 
межбюджетных трансфертов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, опре-
деленных на очередной финансовый год и плано-
вый период в законе (проекте закона) Республики 
Карелия «О бюджете Республики Карелия на оче-
редной финансовый год и на плановый период» 
Костомукшскому городскому округу.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2019 г. № 1288
г. Костомукша

Об отказе в предоставлении раз-
решения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного 
строительства объекта капиталь-
ного строительства на земельном 
участке с кадастровым номером 
10:04:0010301:24

В соответствии со статьями 5.1, 40 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации, 
статьёй 18 Правил землепользования и застройки 
Костомукшского городского округа, утверждён-
ных Решением Совета Костомукшского город-
ского округа от 28 марта 2013 года № 198-СО 
«Об утверждении правил землепользования и 
застройки Костомукшского городского округа», на 
основании заключения о результатах публичных 
слушаний от 08 ноября 2019 года, протокола засе-
дания комиссии по подготовке проекта Правил 
землепользования и застройки Костомукшского 
городского округа от 25 ноября 2019 года и заяв-
ления председателя ГК «Трасса» А.А. Гаран (№ 
6824 от 09.09.2019 года) администрация Косто-
мукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отказать в предоставлении гаражному коопе-

ративу «Трасса» разрешения (решение об отказе 
№ 10-RU10302000-26-2019) на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства 
объекта капитального строительства на земельном 
участке с кадастровым номером 10:04:0010301:24 
по причине несоблюдения технических регламен-
тов. Земельный участок с кадастровым номером 
10:04:0010301:24 расположен по адресу: Респу-
блика Карелия, г. Костомукша. Земельный участок 
расположен в центральной части кадастрового 
квартала 10:04:0010301.

2. Управлению делами администрации Косто-
мукшского городского округа обеспечить опу-
бликование настоящего постановления в газете 
«Новости Костомукши» и (или) Сборнике муници-
пальных правовых актов Костомукшского город-
ского округа.

3. Управлению градостроительства и земле-
пользования администрации Костомукшского 
городского округа обеспечить размещение насто-
ящего постановления с приложением на офици-
альном сайте органов местного самоуправления 
Костомукшского городского округа Республики 
Карелия Республики Карелия (www.kostomuksha-
city.ru) в разделе: «Деятельность», «Градострои-



28 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

20 декабря 2019 года № 50 (198)

тельство и землепользование», «Градостроитель-
ство», «Градостроительное зонирование», «Разре-
шение на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства», «Разреше-
ние на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства объекта капитального 
строительства на земельном участке с кадастро-
вым номером 10:04:0010301:24».

4. Постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования.

Глава Костомукшского городского округа 
А.В. Бендикова

Учредитель: Совет Костомукшского городского округа, администрация Костомукшского городского 
округа. Издатель, редакция и отпечатано: Муниципальное бюджетное учреждение «Муниципальный 
архив и Центральная библиотека Костомукшского городского округа» (адрес: 186930, г. Костомукша, 
ул. Антикайнена, 13). 
Подписано в печать: по графику/фактически – 20.12.19 года в 15:00 час. 

Ответственная за выпуск: Анна Друк. Вёрстка: Ольга Лаврентьева. 

Тираж  
25 экз. 

СБОРНИК МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА учрежден Решением сессии Совета Костомукшского городского округа 

от 28.11.08 г. № 322-СО «Об учреждении печатного средства массовой информации – 
периодического ежемесячного издания «Сборник муниципальных правовых актов 

Костомукшского городского округа»

Адрес редакции: 186930, г. Костомукша, ул. Антикайнена, 13. Телефон: 8(814-59)7-38-74


